
UCHWAŁA NR XXII/181/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej ul. Borowskiej w Ołoboku 

Na podstawie  art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r., poz. 920) 
w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870, z późn. zm.)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego uznaje za zasadną petycję wniesioną w dniu 02.10.2020r., dotyczącą 
remontu drogi powiatowej ul. Borowskiej w Ołoboku.  

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94A2AAE-371E-4D0D-B390-F27E75F88930. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/181/2020 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

Celem niniejszej uchwały jest rozpatrzenie petycji. 

Dnia 02.10.2020r. wpłynęła petycja dotycząca remontu drogi powiatowej ul. Borowskiej w Ołoboku. 

Wnosząca petycję wskazuje na katastrofalny stan ul. Borowskiej. Postuluje o przeprowadzenie remontu ul. 
Borowskiej wraz z budową chodnika. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do Naczelnika Wydziału Dróg o przeanalizowanie petycji. 
Naczelnik Wydziału Dróg zgłosiła sprawę na posiedzenie Zarządu Powiatu Świebodzińskiego, celem 
omówienia i zajęcia stanowiska. 

Zarząd zapoznał się z petycją dnia 09.11.2020r. i przypomniał, że zadanie obejmujące przebudowę drogi oraz 
mostu w jej ciągu jest ujęte w uchwale Zarządu nr 59/2019 w sprawie realizacji zadań drogowych w latach 
2019 – 2023 oraz wypowiedział się: 

 „W 2019r. zleciliśmy wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1231F na 
odcinku Wilkowo – Ołobok wraz z budową ścieżki rowerowej. Dokumentacja została podzielona na dwa etapy, 
tj. I ETAP: odcinek Wilkowo – Borów oraz II ETAP: Borów – Ołobok. Dokumentacja na Etap I została już 
wykonana i złożona z wnioskiem o dofinansowanie do Funduszu Dróg Samorządowych  we wrześniu tego roku. 
W przypadku otrzymania dofinansowania ze środków rządowych realizacja inwestycji nastąpi w roku 2021. 

Dokumentacja na ETAP II, obejmujący ul. Borowską w Ołoboku jest w trakcie uzgodnień z Wodami Polskimi. 
Oczekujemy na wydanie decyzji o pozwoleniu wodno – prawnym. Po jej uprawomocnieniu zostanie złożony 
wniosek o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.  

Ponadto, proces opracowania dokumentacji dla etapu II wymagał wydzielenia, z działek sąsiadujących 
z pasem drogowym, gruntów niezbędnych do uzyskania wymaganych parametrów drogi. Ma to również istotny 
wpływ na czas wykonania dokumentacji.  

W ciągu wnioskowanego odcinka drogi znajduje się most, który również wymaga przebudowy. Dokumentacja 
na jego przebudowę wraz z doprowadzeniem do parametrów nośności wymaganych na drogach powiatowych 
jest zlecona, a termin jej wykonania przypada na 31.07.2021r. 

Po zakończeniu procesu tworzenia dokumentacji będziemy wnioskować o dofinansowanie realizacji etapu II 
inwestycji wraz z mostem ze środków rządowych. Wariant optymistyczny zakłada, sfinalizowanie 
przedsięwzięcia w latach 2021 – 2023.”  

 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Powiatu uwzględnienie 
przedmiotowej petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94A2AAE-371E-4D0D-B390-F27E75F88930. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2020-12-17T23:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




